
（一社）千葉県トラック協会
会長 池田 和彦 様

令 和 6 年7月3 0日

千 葉 県 警 察 本 部交 通 部
運転免許本部運転教育課長

（ 公 印 省 略 ）

外国語による運転免許学科試験の実施拡大について
日頃より警察行政に対する御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、千葉県警察で実施している運転免許学科試験におきましては、英語及び中国語（第

二種運転免許試験を除く。）の2言語での実施しているところ、外国人が円滑に運転免許を取
得できる環境の整備を図るため、新たに7言語を導入し、下記のとおり運用を開始することとな
りましたので、お知らせいたします。

記
1 運用開始年月日

令和6年8月1日
2 運用開始場所

千葉運転免許センター及び流山運転免許センター

3 対象試験等
(1)対象試験

仮運転免許、第一種運転免許及び第二種運転免許の学科試験
(2)新たに導入する外国言語

ペルシャ語、ロシア語、ネパール語、モンゴル語、ウクライナ語、シンハラ語及びアラビア語
4 その他

運用状況の詳細については、千葉県警察ホームページ(http://www.police.pref.chiba.jp)
をご覧ください。


